
 

 

 

   
REPUBLIKA E SHQIPERISE 

BASHKIA ELBASAN 

Drejtoria Prokurimeve Publike 
Adresa: Bashkia Elbasan, Rr. “Qemal Stafa”, Tel. +355 54 400152, E-mail bashkiaelbasan@elbasani.gov.al web: www.elbasani.gov.al 
           

Nr.__________Prot                                            Elbasan me:  ____.____.2017 

 

LENDA: Dërgim njoftimi i fituesit për botim në Buletinin e Njoftimeve Publike. 

 

AGJENCISE se PROKURIMIT PUBLIK 

T I R A N E 

 

NJOFTIMI I FITUESIT 

 

Nga: Bashkia Elbasan adresa: rruga “Qemal Stafa”, Elbasan. 

 

Për: “Bajrami N” sh.p.k. me adrese: Labinot Fushe, Fshati Xibrake, rruga Xibrake- Elbasan km 13, 

zona kadastrale 3864, kantieri me numer pasurie 73411, Elbasan 

 

Procedura e prokurimit: “Proçedurë e Hapur”. 

 

Përshkrim i shkurtër i kontratës: “Rikualifikimi urban i parkut qendror Rinia”, me fond limit: 

208.333.333 (dyqind e tetemilion e treqind e tridhjete e tremije e treqind e tridhjete e tre) lekë (pa 

tvsh), vënë në dispozicion nga Buxheti i Shtetit për vitin 2017 dhe 2018, nga ku vlera e financimit për 

vitin 2017 është 20.833.333 (njezetmilion e teteqind e tridhjete e tremije e treqind e tridhjete e tre)  

lekë (pa tvsh) dhe me afat per perfundimin e punimeve 15muaj  nga data e lidhjes së kontratës. 

 

Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike [05.06.2017 ]  [22 ] 

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët X oferta ekonomikisht më e  

 

Njoftojme se, kane qene pjesemarres ne procedure keta ofertues me vlerat perkatese te ofruara: 

 

1. “Alko – Impex General Construction” sh.p.k. me Nipt: K 9132602 B   

 

Vlera e paraqitur ne proceduren e prokurimit është 198,417,774 (njeqind e nentedhjete e tetemilion e 

katerqind e shtatembedhjetemije e shtateqind e shtatedhjete e kater) lekë (pa tvsh) dhe me vlerë 

kontrate prej 238,101,329 (dyqind e tridhjete e tetemilion e njeqind e njemije e treqind e njezet e 

nente). 

 

2. “Bajrami N” sh.p.k. me Nipt: K 02727202 O 

 

Vlera e paraqitur ne proceduren e prokurimit është 204,058,767.2 (dyqind e katermilion e pesedhjete 

e tetemije e shtateqind e gjashtedhjete e shtate presje dy) lekë (pa tvsh) dhe me vlerë kontrate prej 

244,870,520.6 (dyqind e dyzet e katermilion e teteqind e shtatedhjetemije e peseqind e njezet presje 

gjashte) lekë (me tvsh). 

 

3. “Victoria Invest ” sh.p.k. me Nipt: K 32712206 U  

 

Vlera e paraqitur ne proceduren e prokurimit është 177,090,063.3 (njeqind e shtatedhjete e 

shtatemilion e nentedhjetemije e gjashtedhjete e tre presje tre) lekë (pa tvsh) dhe me vlerë kontrate 

prej 212.508.083,16 (dyqind e dymbedhjetemilion e peseqind e tetemije e tetedhjete e tre presje 

gjashtembedhjete). 
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4. “Shendelli ” sh.p.k. me Nipt:  K 07924803 N             

 

Vlera e paraqitur ne proceduren e prokurimit është 0( zero) lekë (pa tvsh) dhe me vlerë kontrate prej 

0( zero) lekë (me tvsh). 

 

Ofertues te  skualifikuar jane tre operator. 

 

      1. “Victoria Invest ” sh.p.k. me Nipt: K 32712206 U  

      2. “Alko – Impex General Construction” sh.p.k. me Nipt: K 9132602 B   

      3. “Shendelli ” sh.p.k. me Nipt:  K 07924803 N                        

 

Përkatësisht për arsyet e mëposhtme: 

 

1. “Victoria Invest ” sh.p.k. skualifikohet per arsye se gjatë shqyrtimit të dokumentacionit nga 

Komisioni i Vlerësimit të Ofertave u konstatua se: 

 

a) Ne permbushje te kerkesave  te pikes 2.3.1  te kapacitetit teknik operatori ekonomik ka 

paraqitur 2 kontrata: - kontraten “Sistemim asfaltim i rruges Qemal Stafa  segmenti nga 

kryqezimi i rruges Rinia deri ne kryqezim me rrugen Kamber Sejdini  dhe rruget lidhese  e cila 

nuk permbush vleren e puneve te ngjashme te kerkuar ne DST’: - kontraten “Rikualifikimi 

urban i bllokut mbi shina, Njesia Bashkiake nr. 10 , Tirane “ e cila referuar zerave te punimeve 

nuk permban zera te ngjashem punimesh ne mase te kondiderueshme  me objektin e prokurimit 

per tu konsideruar si kontrate e ngjashme. Gjithashtu ne dokumentat shoqerues nuk eshte 

paraqitur akti i marrjes ne dorezim te ketij objekti ashtu si dhe kerkohet ne DST.  

b) Ne lidhje me kerkesat e kriterit 2.3.10 te kapacitetit teknik operatori ekonomik nuk ka paraqitur 

asnje dokument per te vertetuar qe disponon mjetin Makineri per hidrombjellje bari, ashtu si 

dhe eshte kerkuar ne DST.  

 

2. “Alko – Impex General Construction” sh.p.k. skualifikohet per arsye se gjatë shqyrtimit të 

dokumentacionit nga Komisioni i Vlerësimit të Ofertave u konstatua se: 

 

a) Ne permbushje te kerkesave te shkronjes “a”, te pikes 2.1 kapaciteti ligjor, Operatori 

Ekonomik nuk ka paraqitur asnje dokument që vërteton se subjekti Meme ALKO-IMPEX 

General Construction sh.p.k ka plotësuar të gjitha detyrimet e taksave dhe tarifave vendore, 

lëshuar nga Administrata e Qeverisjes Vendore ku operatori ka ushtruar apo ushtron aktivitet 

për vitet 2016 dhe 2017.  

b) Ne permbushje te kerkesave te shkronjes “b”, te pikes 2.1 kapaciteti ligjor, Operatori 

Ekonomik  nuk ka paraqitur nje deklarat me shkrim nga administratori se subjekti ka paguar të 

gjitha detyrimet e taksave dhe tarifave vendore, në vendet ku operatori ka ushtruar apo 

ushtron aktivitet për vitet 2016 dhe 2017.  

c) Ne lidhje me kriterin se duhet te paraqese: Një dokument që vërteton se (subjekti juaj) i ka 

plotësuar detyrimet fiskale dhe detyrimet e sigurimeve shoqerore, lëshuar nga Administrata 

Tatimore. Per subjektin Mëme ALKO-IMPEX  General Construction sh.p.k nuk  ka paraqitur 

asnje dokument.   

 

d) Ne lidhje me kriterin :Operatori ekonomik te paraqese Kopjet e certifikuara të bilanceve per 

vitet 2014, 2015 dhe 2016, të paraqitura pranë autoriteteve përkatëse e të konfirmuara nga ky 

autoritet. Per subjektin Meme ALKO-IMPEX General Construction sh.p.k ka parqitur 

“Bilanci 2015”,  qe shoqerohet nga Vertetimi noterial i cili unifikon kopjen me origjinalini, ne 

te cilin  nuk specifikohet  emertimi i dokumentit qe verifikon dhe numri i fleteve. Legalizimi i 

dokumentacionit qe leshohet nga institucionet analoge te atyre Shqiptare behet ne zyrat 

perkatese mbi origjinalin e dokumentit ose mbi aktin noterial. Por ne kete rast ajo cka verteton 

akti noterial nuk perputhet me dokumentacionin qe shoqeron . Per sa me siper ky dokument 

nuk konsiderohet ligjor dhe nuk merret ne shqyrtim.  

 



 

 

 

e) Ne permbushje te kerkesave te shkronjes a , b, c te pikes 2.2 kapaciteti  ekonomik dhe finaciar 

per subjektin Meme ALKO-IMPEX  General Construction sh.p.k.  nuk ka paraqitur asnje 

dokument.  

 

f) Ne permbushje te kerkesave  te pikes 2.3.1  te kapacitetit teknik operatori ekonomik ka 

paraqitur kontraten “Zgjerimi i Rruges Regjionale (R102) Komoran –Skenderaj…..”. per te 

cilen  nuk ka paraqitur formular vleresimi sipas shtojces te kerkuar ne DST. Kontrata eshte 

kopje e dokumentit original dhe shoqerohet me nje vertetim notarial qe ska te dhena as per 

emertimin dhe as per numrin e fleteve e faqeve te dokumentiti qe po verteton se unifikohen 

me origjinalin. Legalizimi i dokumentacionit qe permbajne vula institucionale  behet ne zyrat 

perkatese mbi origjinalin e dokumentit ose mbi aktin noterial. Por ne kete rast akti noterial 

nuk permban te dhenat ligjore te domosdoshme per te verifikuar qe verteton njesimin me 

origjinalin te dokumentacionin qe shoqeron . Per sa me siper ky dokument nuk konsiderohet 

ligjor dhe nuk merret ne shqyrtim. Gjithashtu nga te dhenat e pranimit teknik te kontrates 

rezulton se nga zerat e punimeve kontrata nuk konsiderohet e ngjashme me objektin e 

prokurimit.  

 

g)  Ne lidhje me kerkesat e pikes 2.3.4 te kapacitetit teknik listapgesat e vitit 2015 dhe 2016 dhe 

Janar – Prill 2017 te paraqitura nga dega  e shoqerise ne Shqiperi  nuk jane te konfirmuara nga 

Administrat Tatimore si dhe eshte kerkuar ne DST.  Listpagesat  e vitit 2015, 2016 dhe Janar- 

prill 2017 e subjektit  Meme ALKO-IMPEX  General Construction sh.p.k nuk merren ne 

konsiderate. Keto dokumenta permbajne 4 flete nderkohe qe vertetimi noterial unifikon vetem 

2  flete A4  pa percaktuar se cili eshte ky dokument. Operatori ekonomik nuk kualifkohet ne 

lidhje me kete kriter. 

 

h) Operatori ekonomik nuk kualifkohet ne lidhje me kerkesat e pikes 2.3.7 te kriteve teknik pasi 

ne permbushje te ketij kriteri nuk ka paraqitur kontrata pune si dhe kerkohet ne DST. 

 

i) Operatori ekonomik nuk kualifkohet ne lidhje me kerkesat e pikes 2.3.8 te kriteve teknik pasi 

ne permbushje te ketij kriteri nuk ka paraqitur kontrata pune si dhe kerkohet ne DST. 

 

j)  Ne lidhje me kerkesat e kriterit 2.3.10 te kapacitetit teknik operatori ekonomik nuk ka 

paraqitur asnje dokument per te vertetuar qe disponon mjetin Makineri  per hidrombjellje  bari  

ashtu si dhe eshte kerkuar ne DST. 

 

4. “Shendelli” sh.p.k  skualifikohet per arsye se gjatë shqyrtimit të dokumentacionit nga Komisioni i 

Vlerësimit të Ofertave u konstatua se: Operatori ekonomik nuk ka paraqitur dokumentacionin  

ekonomik- financiar ,ligjor dhe teknik te kerkuar ne DST. 

 

               

                 Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë subjektin: Operatorin ekonomik  

 “Bajrami N” sh.p.k. me adrese: Labinot Fushe, Fshati Xibrake, rruga Xibrake- Elbasan km 13, zona  

kadastrale 3864, kantieri me numer pasurie73411, Elbasan, se oferta e  paraqitur, me një vlerë të  

përgjithshme prej 204,058,767.2 (dyqind e katermilion e pesedhjete e tetemije e shtateqind e  

gjashtedhjete e shtate presje dy) lekë (pa tvsh),  është identifikuar si oferta e  suksesshme. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Bashkise Elbasan (Drejtoria e  Prokurimeve), kopjen e 

nënshkruar të formularit të kontratës dhe të sigurimit të kontratës, siç parashikohet në dokumentat e 

tenderit, brenda 10 (dhjete) ditëve nga dita e marrjes/publikimit së këtij njoftimi.  

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë,ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet 

sigurimi i ofertës  suaj, siç parashikohet në nenin 58 të ligjit nr.9643 dt.20.11.2006 "Per Prokurimet 

Publike", i ndryshuar.  

Njoftimi i klasifikimit është bërë në datë: 05.07.2017. 

 

Ankesa nuk ka patur. 

                                                                        TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR                                                                               
                                                                            OSE PERSONI I AUTORIZUAR PREJ TIJ 

                                                                                                                                                                                                                            

                                                                                                      Zv.Kryetari 

                                                                                                  Ervin SARAÇI 

 

 
 

Drejtori i Prokurimeve Publike 

Aulona Bylykbashi 

 

Pergjegjesi 

Arjola Memetaj 

Konc: A.Bajraktari 

 

 


